АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      31 мая 2022 года                         село Новицкое                                                 № 21

О внесении изменений в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02.12.2014 № 131 «Об утверждении муниципальной программы № 5 «Развитие культуры в Новицком сельском поселении до 2024 года»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02.12.2014
№ 131 «Об утверждении муниципальной программы № 5 «Развитие культуры в Новицком сельском поселении на 2021-2024 годы» следующие изменения:
1.1.	Пункт «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования составляет 13298,4 тыс. руб.
в том числе:
на 2021 год 4922,5 тыс. руб;
  из них:
  за счет местного бюджета: 4327,5 тыс руб.;
  за счет районного бюджета: 595,00 тыс руб.;
на 2022 год 3557,4 тыс.руб.
  из них
  за счет местного бюджета: 3507,4 тыс руб.;
  за счет краевого бюджета: 51,00 тыс руб.;
на 2023 год 36191,6 тыс.руб
    из них:
  за счет местного бюджета: 2672,8 тыс руб.
  за счет краевого бюджета: 33518,8 тыс руб.;

на 2024 год 2484,3 тыс.руб
   из них:
  за счет местного бюджета: 2484,3 тыс руб.
Основным источником финансирования является бюджет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.

2. Установить, что в ходе реализации программы объемы финансирования могут корректироваться в соответствии с назначениями, утвержденными на соответствующий финансовый год.
3. Опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич

Приложение 1
к муниципальной программе № 5
«Развитие культуры в Новицком сельском поселении на 2021-2024 годы»
от 02.12.2014 № 131 (в редакции от 31.05.2022 № 21)
Мероприятия Программы

	Расходы учреждения культуры (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024

	211  Заработная плата
	2242
	1715,4
	1689
	1689

	211 Заработная плата(бюджет другого уровня)

	51

	266 Социальные пособия и компенсации
	2
	10

	213 Начисления на заработную плату
	677
	506
	511
	511

	Софинансирование на господдержку лучших работников      сельских учреждений культуры

	15

	221 Услуги связи
	55
	55
	5
	10

	223 Коммунальные услуги
	681
	680
	100
	200

	225 Работы и услуги по содержанию имущества
	66
	50

	10

	226 Прочие услуги
	495
	335
	357,8
	34,3

	226 Прочие услуги(бюджет другого уровня)
	595
	-
	33518,8

	310 Увеличение ст-ти основных средств
	2
	30

	340Увеличение ст-ти материальных запасов
	103
	100

	30

	290 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	4,5
	10
	10
	10

	Культурно-массовые мероприятия проводятся в соответствии с утверждёнными планами
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	4922,5
	3557,4
	36191,6
	2484,3

	В том числе бюджеты других уровней
	595
	51
	33518,8

______________________